
JP...,  Prefeitura  Municipal di 

a _at  
União, Trabalho e  Prosper  

adm. 2021,  20264 

Descrição 
PR ESTAÇÃO SERVIÇO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO 12000 

,BTUS 

Unid. 

sv 

Quant. 

32 

Valor Unit. 

R$ 160,00 

Valor Total< 

R$ 	5.120,00 

PRESTAÇÃO SERVIÇO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO 18000 
!BTUS 

SV 50 R$ 170,00 R$ 	8.500,00 

!PRESTAÇÃO SERVIÇO RECARGA  GAS  DE AR CONDICIONADO 
112000 BTUS 

SV 15 R$ 250,00 R$ 	3.750,00 

!PRESTAÇÃO SERVIÇO RECARGA  GAS  DE AR CONDICIONADO 
SV 15 RI. 280,00 R$ 	4.200,00 

18000 BTUS 
IPRESTAÇÃO SERVIÇO MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 

SV 1 R$ 430,00 R$ 	430,00 
.r9000 BTUS 
1PRESTAÇÃO SERVIÇO MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 

SV 60 R$ 430,00 R$ 25.800,00 
112000 BTUS 
'PRESTAÇÃO SERVIÇO MONTAGEM DE AR CONDICIONADO 
i18000 BTUS 

SV 12 R$ 550,00 R$ 	6.600,00 

PRESTAÇÃO SERVIÇO MONTAGEM DE AR CONDICIONADO SV 1 R$ 600,00 R$ 	600,00 
124000 BTUS „ 
PRESTAÇÃO SERVIÇO  CAPACITOR  DE AR CONDICIONADO 

SV 5 R$ 80,00 R$ 	400,00 
12000 BTUS 
IPRESTAÇÃO SERVIÇO  CAPACITOR  DE AR CONDICIONADO 

SV 5 R$ 80,00 R$ 	400,00 
118000 BTUS 

Item 

6 

7 

3 
. 

9  

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALERIO-TO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TO 
CNPJ N° 31.237.827/0001 .47  

ADM:  2021/2024  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO /TO, usando de suas atribuições 
legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais 
recomendadas pela  art.  17, VII da lei federal n.° 14.133/2021. 

RESOLVE:  

1.0  - HOMOLOGAR o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer 
Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez restar evidenciado o 
cumprimento das legislações pertinentes. 

2.° - ADJUDICAR o objeto à empresa: RONALDO DE ARAUJO LUSTOSA - ME, inscrita no CNPJ N°. 
45.917.716/0001-96, com sede na Av. Copacabana, S/N°, Setor Aeroporto, São Valério/TO, CEP: 
77.390-000, no seguinte valor: 

Valor Total R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais) 

3.0  - DETERMINAR  el  formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão 

de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor. 

São Valério - TO, 30 de agosto de 2024. 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE • s LÉRIO/TO 
MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS 

GESTORA FME 


	Page 1

